
SVAZEK Oscí - SDRUŽENÍ OBcí PRO ROZVOJ BAŤ_ovA KANÁLU A VODNÍ cEsTY NA ŘECE MORAVĚ 
Palackého náměstí 293 Uherské Hradiště 

/Y\/\ Stanovyçdobrovolného svazku obcí 

Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu 
a vodní ,cesty na řece Moravě 

(úplné znění se zapracováním změn) 

, 
HLAVA 1

, ZAKLADNI USTANOVENI 
Článek 1 

Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě je dobrovolným svazkem 
obcí dle obecního zřízení (dále jen ,,svazek“). 

Článek 2 
Název a sídlo svazku 

Název svazku: Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě Sídlo 
svazku: Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 

Článek 3 
Baťův kanál 

Baťův kanál je vodní cesta, částečně vedená říčním korytem se soustavou jezů a částečně umělým 
korytem, vybudovaný Batovými závody ve 30. letech 20. století pro přepravu lignitu a jako 
závlahový systém. Vzhledem k zájmu na prodloužení vodní cesty dále na sever, je předmětem 
zájmu svazku nejen historická trasa Baťova kanálu, ale i trasa řeky Moravy do Kroměříže. 
Baťův kanál i Zájmový úsek řeky Moravy jsou zařazeny mezi sledované vodní cesty dopravně 
významné a využívané dle zákona ě. 114/1995 Sb., 0 vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších 
předpisů. 

ˇ Článek 4 
Clenství ve svazku 

Ov vr r 
1. Clenem svazku muze být pouze obec, které členství vzniklo V souladu s obecním zrızenım a 

stanovami svazku. Vedení seznamu členů svazku zajišťuje předseda svazku. 
Seznam členských obcí svazku: 

vv město Kromeríž ˇ 
Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž 1 ICO: 00287351 

město Hulín ˇ 
nám. Míru 162, 768 24 Hulín ICO: 00287229 

Obec Střížovice ˇ 
Střížovice 55, 768 21 Kvasíce ICO: 00287784



__ SVAZEK oıací - SDRUŽENÍ OBcí PRO ROZVOJ BAŤOVA KANÁLU A VODNÍ CESTY NA ŘECE MORAVĚ _ 
Palackého náměstí 293 Uherské Hradiště 

obec Kvasíce ˇ 
nám. A. Dohnala 18, 768 21 Kvasíce ICO: 00287385 

obec Bělov ˇ 
Bělov 77, 768 21 Kvasíce ICO: 00287032 

město Otrokovice ˇ nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice ICO: 00284301 

město Napajedla ˇ Masarykovo nám. 89, 763 61 Napajedla ICO: 00284220 

obec Spytihněv ˇ 
Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv ICO: 00284491 

obec Žlutava 
Žınfava 271, 763 61 Napajedla Ičoz 284734 

obec Babice ˇ 
Babice 508, 687 03 Babice ICO: 00290777 

obec Huštěnovice ˇ 
Huštčnovice 92, 687 03 Babice ICO: 00290971 

město Staré Město ˇ 
nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město ICO: 00567884 

město Uherské Hradiště ˇ Masarykovo nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště ICO: 00291471 

město Kunovice ˇ nám. Svobody 361, 686 04 Kunovice, ICO: 00567892 

obec Kostelany nad Moravou ˇ 
Kostelany nad Moravou 19, 686 01 ICO: 00291048 

město Uherský Ostroh ˇ Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh ICO: 00291480 

2. Požádat o členství ve svazku může kterákoliv obec Zlínského kraje, která se chce podílet na 
rozvoji Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě, a to písemnou přihláškou zaslanou do 
sídla svazku; v přihlášce musí obec-žadatel prohlásit, že bezvýhradně přistupuje ke stanovám 
svazku v jejich aktuálním znění. Podmínkou vzniku členství žadatele ve svazku je souhlas 
všech stávajících členů svazku vyjádřený na valném Shromáždění, a to na základě 
předchozího schválení zastupitelstvy členských obcí. Členství poté vzniká podpisem dohody 0 
přistoupení ke Smlouvě o vytvoření svazku, kterou za svazek podepisuje předseda svazku a za 
nového člena starosta dané obce nebo jiná oprávněná osoba. 

3. Členství ve svazku zaniká: 
a) písemnou výpovědi clena se sestimesícní výpovední lhutou, která zacne bezet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi do sídla svazku,



SVAZEK oBcí - SDRUŽENÍ oıšcí PRO ROZVOJ BAŤOVA KANÁLU A_voDNí CESTY NA ŘECE MORAVĚ 
Palackého náměstí 293 Uherské Hradiště 

b) vyloučením člena rozhodnutím valného shromáždění pro závažné porušení Stanov svazku 

c) písemnou dohodou člena se svazkem, jejíž uzavření je schváleno valným shromážděním a 
následně je dohoda uzavřena za svazek jeho předsedou. 

V V V 
HLAVA 2 

PREDMET CINNOSTI A MAIETEK SVAZKU 
Článek 5 

Předmět činnosti 

Za koordinace a aktivní účasti Zlínského kraje je předmětem činnosti svazku: 

Podpora rozvojových aktivit na vodní cestě Baťův kanál na území Zlínského kraje. 

Realizace partnerské spolupráce při stìmulaci rozvoje turistickýchz“ a rekreačních funkcí na 
Baťově kanálu a ve vazbě na Baťův kanál. 

Realizace aktuálního Akčního plánu rozvoje vodní cesty Baťův kanál na území Zlínského 
kraje, rozvojového dokumentu Zlínského kraje schváleného orgány Zlínského kraje. 

Příprava dokumentace rozvojových projektů a hledání zdrojů pro jejich realizaci. 

Naplňování Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi Zlínským krajem a Sdružením obcí pro 
rozvoj Baťova kanálu. 

Využití svěřeného a vytvořeného majetku, jeho pronájem a půjčování tak, aby bylo zajištěno 
jeho co největší využití pro cestovní ruch. 

, 
Článek 6 

Uprava majetkových poměrů 

Činnost svazku je financována z prostředků, které tvoří: 
a) příspěvky Zlínského kraj e, 
b) členské příspěvky, 
c) dotace, granty a dary, 
d) další příjmy, které nejsou V rozporu S těmito stanovami. 

Finanční hospodaření se řídí Schváleným rozpočtem - schválení finančního hospodaření spadá 
do působnosti valného shromáždění. Finanční závěrka příslušného roku zpracovaná jako účet 
svazku musí být ke schválení předložena valnému shromáždění svazku při nejbližším možném 
termínu jednání. 

Výši členských příspěvků a způsob jejich úhrady určuje valné shromáždění. O výši členských 
příspěvků, jejich splatnost a způsobu platby rozhoduje valné shromáždění nadpoloviční 
většinou hlasů všech členů svazku.

9



Š 
SVAZEK Oıšcí - SDRUŽENÍ OBCÍ PRO ROZVOJ BAŤOVA KANÁLU A VODNÍ CESTY NA ŘECE MORAVĚ 

4 

5 

6

7

1 

2.

1 

Palackého náměstí 293 Uherské Hradiště 

Pokud nerozhodne valné shromáždění jinak, Zavazují se členské obce svazku hradit členské 
na běžný účet svazku, vedený u Komerční banky, a.s., číslo účtu : 35-745662027/0100, a to do 

rv 31. 5. kalendarnílıo roku, V němž byly členy. 

Svazek nevyvíjí podnikatelskou činnost za účelem dosažení zisku. 

Majetek pořízený Z finančních prostředků při realizaci Akčního plánu je vlastnictvím svazku, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

rv Pokud nerozhodne valné shromazdění jinak, stanovuje se podíl jednotlivých členů svazku na 
zisku a na úhradě ztráty svazku adekvátním podílem Z celkové částky dle počtu obyvatel 
jednotlivých členů. 

Čıánøk 7 
Práva a povinnosti členů svazku 

Členové svazku mají právo: 
a) participovat na činnosti a projektech svazku, 
b) zúčastňovat se valného shromáždění, předkládat návrhy, hlasovat, volit členy orgánů 

svazku, 
c) zúčastňovat se jednání orgánů svazku, v nichž jsou zastoupeni, 
d) využívat informační databáze a know-how svazku, 
e) využívat další práva člena svazku uvedená ve Stanovách svazku nebo vyplývající z platných 

právních předpisů. 

Členové svazku mají povinnosti: 
a) přispívat k naplnění předmětu činnosti svazku, 
b) dodržovat stanovy svazku, 
O) chránit dobré jméno svazku, 
d) platit členské příspěvky v určené lhůtě a výši. 

HLAVA 3 
ORGANY SVAZKU 

Článek 8 
Orgány svazku 

Orgány svazku jsou: 
a) Valné shromáždění 
b) Předseda svazku 
c) Místopředseda svazku 
d) Dozorčí rada svazku 
e) Výkonný výbor svazku



7 „ 

SVAZEK oscí - SDRUŽENÍ oscí PRO ROZVOJ BAŤQVA KANÁLU A VODNÍ CESTY NA ŘECE MORAVĚ 

2.

3 

4.

1

2 

Palackého náměstí 293 Uherské Hradiště 

Funkční období orgánů svazku se shoduje S funkčním obdobím zastupitelstev obcí, ale nekončí 
dříve než uplynutím třetího měsíce následujícího po volbách do zastupitelstev obcí. Předseda 
svazku je povinen nejpozději měsíc před uplynutím funkčního období orgánů svazku svolat 
valné shromáždění k volbě orgánů nových. 

Pokud skončí mandát člena orgánu svazku, ať už odstoupením, odvoláním nebo úmrtím před 
Skončením funkčního období daného orgánu svazku, je valné shromáždění oprávněno zvolit na 
uvolněné místo nového člena, ale pouze na zbytek daného funkčního období. Předseda svazku 
je povinen svolat valné shromáždění pro volbu podle předchozí věty do 30 dnů od uvolnění 
místa člena orgánu svazku. 

Ustanovení předchozích odstavců 2 a 3 se vztahuje ina orgány svazku a jejich členy, kteří jsou 
ve funkci ke dni účinnosti tohoto nového znění Stanov svazku. 

Čıánz-zk 9 
Valné shromazdění 

Valné shromáždění je nejvyšším orgánem svazku. Valné shromáždění tvoří Stálí zástupci 
všech obcí, které jsou členy svazku. Stálým zástupcem obce je starosta obce, nebo 
Zastupitelstvem určený místostarosta obce, anebo jiná osoba určená Zastupitelstvem nebo 
radou obce. Stálého zástupce může na valném shromáždění zastupovat jím pověřená osoba 

vv 
(na základě písemné plné moci). Poverená osoba má všechna práva stálého zástupce, včetně 
práva hlasovacího, mimo právo být volen do orgánů svazku. 

Do výlučné pravomoci valného shromáždění patří: 

a) schvalování stanov a jejich změn, 
vr 

b) volba a odvolávání předsedy svazku a místopředsedy svazku, členů dozorcı rady svazku a 

členů výkonného výboru, a to vše z řad stálých zástupců členů na valném Shromáždění, 

0) schvalování plánu rozvojových aktivit a rozpočtu svazku, 

d) rozhodování ve věcech veřejných zakázek, které nejsou vyhrazeny výkonnému výboru 
svazku, 

schvalování rozpočtových opatření, která nejsou vyhrazena výkonnému výboru svazku, í) 
schvalování nakládání S majetkem svazku v účetní hodnotě vyšší než 100.000,- Kč, 

6) 

g) schvalování zprávy o činnosti, závěrečného účtu a účetní závěrky svazku za uplynulý rok, 

rv O V r vr V O 

h) určování vyse, splatnosti a zpusobu platby clenskych prıspevku, 

i) rozhodování o vzniku členství ve svazku, a to formou schválení uzavření dohody o 

přistoupení obce-žadatele ke Smlouvě o vytvoření svazku 

j) rozhodování o vyloučení člena ze svazku pro závažné porušení Stanov svazku,



SVAZEK Oscí - SDRUŽENĹOBOÍ PRO ROZVOJ BAŤOVA KANÁLU A VODNÍ cEsTY_N±\ ŘECE MORAVĚ 
Palackého náměstí 293 Uherské Hradiště 

k) rozhodování o uzavření písemné dohody o ukončení členství obce ve svazku, 

l) rozhodování O zrušení svazku a způsobu likvidace majetku svazku, 

m) rozhodování v otázkách, které si valné shromáždění vyhradí, mimo vyhrazenou působnost 
dozorčí rady a vyhrazenou působnost výkonného výboru. 

Jednání valného shromáždění svolává a řídí předseda svazku (dále jen ,,předseda“). 

Valné shromáždění svolává předseda podle potřeby, jinak je povinen svolat valné 
Shromáždění V následujících případech: je-li to povinnost podle stanov, nebo vyzve-li k tomu 

vr vı dozorcı rada svazku, nebo rozhodne-li o tom výkonný Výbor svazku, nebo pozadá-li o to 
nejméně jedna třetina členů svazku. V případě nečinnosti předsedy svolá valné shromáždění 
místopředseda svazku, a V případě nečinnosti místopředsedy kterýkoli Z členů svazku. Valné 
shromáždění se svolává pozvánkou zaslanou e-mailem všem členům svazku minimálně 7 dnů 
před termínem jeho konání. Pozvánka musí obsahovat termín, místo jednání a navržený 
program. 

rv v r rv vr Valné shromazdenı je usnaseníschopné, je-li prıtomna svými oprávněnými zástupci 
nadpoloviční většina členů svazku. Valné shromáždění rozhoduje většinou přítomných členů, 
neurčují - li stanovy jinak. Každý člen svazku má na valném shromáždění jeden hlas. 

rv Z jednání valného shromazdění se vyhotovuje zápis, který podepisuje předseda a osoba 
navržená valným shromážděním jako zapisovatel. 

Článek 10 

Předseda svazku 

Předsedu volí valné shromáždění Z řad stálých zástupců členských obcí, kteří tvoří valné 
shromáždění. 

vı rvø Předseda rıdı cınnost svazku a je jeho statutárním orgánem. 

Předseda dále plní úkoly dle Stanov svazku a úkoly uložené mu valným shromážděním a 
výkonným výborem. 

ıv Předseda podepisuje usnesení valného shromazdění, usnesení výkonného výboru, dohody, 
smlouvy a jiné písemnosti jménem svazku. Pokud náleží rozhodování dané Záležitosti do 
kompetence jiného orgánu svazku, může předseda svazku učinit daný úkon jen na základě 

vr platného rozhodnutí prıslušného orgánu svazku. 

Předseda zabezpečuje V součinnosti se Zlínským krajem zpracování návrhu plánu 
rozvojových aktivit a rozpočtu svazku a předkládá je valnému shromáždění ke schválení. 

Předseda zabezpečuje zpracování Zprávy o činnosti a plnění rozpočtu svazku za uplynulý rok.



_ SVAZEK Oscí - SDRuž_ENí oB_cí PRO RoZ_v_OJ BAŤOVA KANÁLU A VODNÍ CESTY NA ŘECE MORAVĚ, 
Palackého náměstí 293 Uherské Hradiště 

Článek ll 
Místopředseda svazku 

Místopředsedu volí valné shromáždění Z řad stálých zástupců členských obcí, kteří tvoří valné 
rv shromazdění. 

Místopředseda zastupuje předsedu svazku, v době jeho nepřítomnosti nebo nemůže-li 
předseda vykonávat své povinnosti. 

Článek 12 
Dozorčí rada svazku 

Dozorčí rada plní kontrolní funkce ve svazku. Ve své činnosti především zajišťuje, aby 
činnost svazku četně jeho hospodaření a jednání jeho orgánů byla v souladu se stanovami 
a platnými právními předpisy. 
Dozorčí rada je volena valným shromážděním ze stálých zástupců členských obcí, kteří 
tvoří valné shromáždění, a je tříčlenná. 

_

- 

Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu dozorčí rady, který svolává její schůze a řídí je. 
Clenem dozorčí rady nemůže být předseda svazku ani místopředseda svazku. 

Dozorčí rada je schopná se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů 
h d ø v vo O V V O vr v r v vr a roz o uje vetsınou hlasu vsech clenu dozorcı rady. Kazdy clen dozorcı rady má jeden 

hlas. 

Všechny orgány svazku jsou povinny na výzvu kteréhokoli člena dozorčí rady poskytnout 
všechny potřebné informace a předložit požadované doklady svazku. 

Dozorčí rada je oprávněna vyzvat předsedu svazku ke svolání valného shromáždění zjistí- 
li nesrovnalosti v hospodaření svazku nebo porušení platných právních předpisu při 
činnosti svazku. Z tohoto důvodu musí být valné shromáždění svoláno nejpozději do 7 dnů 
od doručení výzvy. 

Předseda dozorčí rady podává valnému shromáždění alespoň jednou ročně zprávu o 
činnosti dozorčí rady. 

Článek 13 
Výkonný výbor svazku 

rv 
1. Výkonný výbor je výkonným orgánem svazku mezi jednáními valného shromazdění. 

Připravuje podklady pro zasedání valného shromáždění, plní úkoly dle Stanov svazku a 
zajišťuje další záležitosti svazku, pokud nejsou v kompetenci předsedy svazku nebo valného 

rv shromazdění. 

Výkonný výbor tvoří předseda svazku, místopředseda svazku a tři další členové, zvolení 
valným shromážděním ze stálých zástupců členských obcí. Výkonnému výboru jsou svěřeny 
tyto kompetence:



ıì 
_ SvAZE_K„OBcí; SDRUŽENÍ oscí PRO ROZVOJ BAŤOVA KANÁLU A VODNÍ CESTY NA ŘECE MORAVĚ 

Palackého náměstí 293 Uherské Hradiště 

a) rozhodování ve věcech veřejných zakázek malého rozsahu, 
b) schvalování rozpočtových opatření do výše 80.000,-Kč, 
c) schvalování nakládání S majetkem svazku V účetní hodnotě do 100.000,- Kč včetně, 
d) rozhodování V otázkách, které nejsou těmito stanovami svěřeny jinému orgánu svazku 

nebo které si ne vyhradí valné shromáždění. 

3. Ze své činnosti se výkonný výbor zodpovídá valnému shromáždění, kterému je také povinen 
podávat alespoň jednou ročně zprávu o své činnosti. Valné shromáždění je odvolacím 
orgánem proti rozhodnutím výkonného výboru.

_ 

4. Výkonný výbor je schopný se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů a 
rozhoduje většinou hlasů všech členů výkonného výboru. Každý člen výkonného výboru má 
jeden hlas. 

5. Ve všech záležitostech, V nichž je výkonný výbor oprávněn rozhodovat, je přípustné nahradit 
rozhodování na schůzi výkonného výboru hlasováním e-mailem (elektronické hlasování), přičemž 
rozhodnutí schválené elektronickým hlasováním se považuje za usnesení výkonného výboru. 
Návrh k elektronickému hlasování se zasílá e-mailem spolu S návrhem usnesení a termínem pro 
vyjádření na elektronické adresy členů výkonného výboru. Pro platné rozhodnutí je nutné, aby o 
návrhu e-mailem hlasovali všichni členové výkonného výboru. 

HLAVA 4 

ZRUŠENÍ A ZANIK SVAZKU 

Čıánøk 14 
Zrušení a Zánik svazku 

1. Svazek se zrušuje dnem uvedeným V rozhodnutí valného shromáždění o zrušení svazku, nebo 
sloučením S jiným subjektem, nebo snížením počtu členů svazku na jednoho člena. O zrušení 
svazku nebo o jeho sloučení S jiným subjektem rozhoduje valné shromáždění nadpoloviční 
většinou hlasů všech členů. 

2. Svazek zaniká po provedené likvidaci dnem výmazu z registru svazků obcí. 

3. Při likvidaci svazku se nejdříve uhradí všechny pohledávky. Likvidátora svazku jmenuje 
ıv valné shromazdění. 

4. O použití zbylého majetku po likvidaci rozhodne valné shromáždění. Majetek se rozdělí mezi 
všechny platící členy adekvátně podle počtu obyvatel.



5 

1. 

2. 

3. 

SVAZEK Qącí - SDRUŽENÍ Oscí PRO ROZVOJ BAĹOVA KANÁLU A VODNÍ CESTY NA ŘECE MORAVĚ 
Palackého náměstí 293 Uherské Hradiště 

Při zániku členství obce ve svazku podle čl. 4 odst. 3 těchto Stanov nevzniká dotčenému členu 
nárok na vrácení jeho vkladu a uhrazených členských příspěvků či na podíl na majetku 
vytvořeného činností svazku. Na vyplácení podílu na majetku svazku může vzniknout nárok 
až Z likvidačního zůstatku svazku, rozhodne-li tak valné Shromáždění, přičemž by se 
vycházelo Z podílu bývalého člena svazku na pořízení, údržbě či zhodnocení daného majetku 
svazku. 

HLAVA 5 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Článek 15 

Závěrečná ustanovení 

Návrh na změnu Stanov svazku může podat kterýkoliv člen svazku, a to písemně do sídla 
svazku, nebo kterýkoliv orgán svazku. Každý návrh na změnu Stanov svazku nejdříve 
projedná valné shromáždění svazku a usnesením jej předloží k přojednání zastupitelstvům 
členských obcí, přičemž stanoví termín, kdy bude návrh předložen valnému shromáždění. Ke 
schválení Valnému shromáždění může být návrh na změnu Stanov svazku předložen nejdříve 
3 měsíce po jeho zaslání členům svazku k projednání v zastupitelstvech. 

Změnu Stanov svazku schvaluje valné shromáždění všemi hlasy zástupců členských obcí na 
základě předchozího schválení zastupitelstvy všech členských obcí. 

Na základě schválení změny stanov Vydává vždy předseda svazku úplné aktuální znění stanov 
svazku, které předává všem členským obcím. 

V Uherském Hradišti dne; Q Q, 4.. 2020 

Ing. Irena ıiraocovzn _ 
"ű_ 

2°b"°"°Í"Ý Svazek obcí 
._ dmıšˇzaní 01'; '

. 

Baťcava kanáçlìııžanę/ıgâzvcj predsedkyne svazku 
_ 

_;___““., 06?-ty na řece Mømvéq' 
nn. -I' 

___ 
_ 

Éalackého nám. 293 ČĎ 
hčša 01 Uherské Hradiště I 

"'\ıĚ`.':,' „ 
s 

t IC 75040425 Dıć CZ75040425


